
UCHWAŁA NR XXVI/216/21 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.713 z późn.zm.) oraz 
art.9 ust.2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 z późn.zm.) Rada Gminy Lasowice 
Wielkie uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję z dnia 13 grudnia 2020 r. w sprawie pilnego przyjęcia przez Radę 
Gminy Lasowice Wielkie uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz 
międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Lasowice Wielkie 
z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznanie za zasadne i nieodzowne, by 
Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, 
że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe 
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A253B05-F492-43F3-A666-1BADE1B432DC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/216/21 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

UZASADNIENIE 

O petycji od Pani A.U., która  wpłynęła 13 grudnia 2020 r. powiadomiłem radnych na sesji w dniu 
29.12.2020 r.. Następnie petycję skierowałem do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Lasowice Wielkie. Komisja na posiedzeniu w dniu 21.01.2021 r. rozpatrzyła wniesioną petycję 
podejmując uchwałę Nr 1/2021 w sprawie sposobu rozpatrzenia petycji z dnia 13 grudnia 2020 r. dotyczącej 
planowanych przez rząd polski powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS – CoV-2 z zapisem 
o treści: 

§ 1 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie proponuje: 

- uznać petycję za niezasadną, 

§ 2 Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie petycji z dnia 
13 grudnia 2020 r. stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Opinia Nr 24/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie 
sposobu rozpatrzenia petycji z dnia 13 grudnia 2020 r. dotyczącej planowanych szczepień przez rząd 
polski przeciwko wirusowi SARS-COV-2 

Dnia 13 grudnia 2020 roku do Rady Gminy Lasowice Wielkie wpłynęła petycja w sprawie planowanych 
przez rząd polski szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2. Członkowie komisji, która obradowała 
21 stycznia 2021 roku uznali, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie 
kompetencji Rady Gminy Lasowice Wielkie. Zgodnie z uchwałą o petycjach przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Adresatem petycji jest Rada Gminy Lasowice Wielkie do której nie należy wybór producenta szczepionek 
a tym samym uzyskanie gwarancji że w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi do poniesienia 
kosztów prawnych i finansowych. Takowe kompetencje należą do rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Ponadto 
radni stwierdzili że jak do tej pory nie ma przymusu szczepienia przeciwko wirusowi SARS-COV-2 a także 
nie ma jakiejkolwiek dyskryminacji czy segregacji mieszkańców ze względu na to czy ktoś się zaszczepi czy 
nie. Tym samym członkowie komisji w głosowaniu uznali petycję za niezasadną. 

Wynik głosowania : Skład komisji 5 radnych, obecnych było 5 radnych : 

Za- 5 , przeciw 0 , wstrzyma. – 0 

Podjęcie uchwały wykraczałoby poza zakres zadań gminy. Organ władzy publicznej działa wyłącznie 
w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo 
wprost im zezwala; niedopuszczalna jest wykładania rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji 
zapisu art. 18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona 
doręczona wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A253B05-F492-43F3-A666-1BADE1B432DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

